
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.
Plazo de Ejecución

0 Año(s)
Observaciones: Desde formalización hasta el 31 de
diciembre de 2024 o agotar el crédito (lo que suceda
antes).

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/AR43U/00001548 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 10:59 horas.

Suministro de material de pintura, albañilería, electricidad e iluminación en dependencias apoyadas por la
Jefatura de Infraestructura del Ardiz (cuatro lotes)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.
44110000 - Materiales de construcción.
44141100 - Conductos eléctricos.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VU46JrXH06Zq1DdmE7eaXg%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Intendente de San Fernando
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VU46JrXH06Zq1DdmE7eaXg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D


Lugar

Sala de Juntas Unidad de Contratación

Dirección Postal

B.N. de La Carraca
(11110) San Fernando Cádiz España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2024 a las 10:30 horas

Recepción de Ofertas

Intendente de San Fernando

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-Base Naval de la Carraca. Sección de
Contratación.
(11110) San Fernando España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 09:30

Proveedor de Información adicional

Intendente de San Fernando

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-Base Naval de la Carraca. Sección de
Contratación.
(11110) San Fernando España

Proveedor de Pliegos

Intendente de San Fernando

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-Base Naval de la Carraca. Sección de
Contratación.
(11110) San Fernando España

Contacto

Teléfono 956599245
Fax 956599244
Correo Electrónico jucodiz@fn.mde.es

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-Base Naval de la Carraca. Sección de
Contratación.
(11110) San Fernando España
ES612

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Valor estimado del contrato 16.528,93 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,93 EUR.
Clasificación CPV

44810000 - Pinturas.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.
Clasificación CPV

44141100 - Conductos eléctricos.
Clasificación CPV

71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación
natural.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Objeto del Contrato: Suministro de material de pintura, albañilería, electricidad e iluminación en
dependencias apoyadas por la Jefatura de Infraestructura del Ardiz (cuatro lotes)

Descripción del procedimiento
Suministro de material de pintura, albañilería, electricidad e iluminación en dependencias apoyadas por la Jefatura de
Infraestructura del Ardiz (cuatro lotes)
Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.
44110000 - Materiales de construcción.
44141100 - Conductos eléctricos.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: Desde formalización hasta el 31 de diciembre de 2024 o agotar el crédito (lo que suceda antes).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: No procede, según cláusula 7.1 del Anexo I del PCAP

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Suministro de material de pintura, albañilería, electricidad e iluminación en dependencias apoyadas
por la Jefatura de Infraestructura del Ardiz. LOTE 1: Pintura

Descripción del lote Suministro de material de pintura, albañilería, electricidad e iluminación en dependencias apoyadas por la
Jefatura de Infraestructura del Ardiz. LOTE 1: Pintura



Valor estimado del contrato 4.132,23 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.132,23 EUR.
Clasificación CPV

44141100 - Conductos eléctricos.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Valor estimado del contrato 16.528,93 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,93 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.
Clasificación CPV

44141100 - Conductos eléctricos.
Clasificación CPV

44810000 - Pinturas.
Clasificación CPV

71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación
natural.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - El volumen de suministros mínimo anual, acumulado en el año de mayor ejecución, exigido será el  70 %
del importe de la anualidad media del contrato para cada lote. Lote 1: 11.570,25 €

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El volumen de negocios mínimo anual exigido será una vez y media el valor estimado del contrato para
cada lote. Lote 1: 24.793,40 €

Lote 2: Suministro de material de pintura, albañilería, electricidad e iluminación en dependencias apoyadas
por la Jefatura de Infraestructura del Ardiz. LOTE 2: Albañilería

Descripción del lote Suministro de material de pintura, albañilería, electricidad e iluminación en dependencias apoyadas por la
Jefatura de Infraestructura del Ardiz. LOTE 2: Albañilería

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - El volumen de suministros mínimo anual, acumulado en el año de mayor ejecución, exigido será el  70 %
del importe de la anualidad media del contrato para cada lote. Lote 2: 11.570,25 €

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El volumen de negocios mínimo anual exigido será una vez y media el valor estimado del  contrato para
cada lote. Lote 2: 24.793,40 €

Lote 3: Suministro de material de pintura, albañilería, electricidad e iluminación en dependencias apoyadas
por la Jefatura de Infraestructura del Ardiz. LOTE 3: Electricidad

Descripción del lote Suministro de material de pintura, albañilería, electricidad e iluminación en dependencias apoyadas por la
Jefatura de Infraestructura del Ardiz. LOTE 3: Electricidad



Valor estimado del contrato 12.396,69 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.396,69 EUR.
Clasificación CPV

71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación
natural.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Clasificación CPV
44141100 - Conductos eléctricos.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

44110000 - Materiales de construcción.
Clasificación CPV

44810000 - Pinturas.
Clasificación CPV

71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación
natural.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - El volumen de suministros mínimo anual, acumulado en el año de mayor ejecución, exigido será el  70 %
del importe de la anualidad media del contrato para cada lote. Lote 3: 2.892,56 €

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El volumen de negocios mínimo anual exigido será una vez y media el valor estimado del  contrato para
cada lote. Lote 3: 6.198,35 €

Lote 4: Suministro de material de pintura, albañilería, electricidad e iluminación en dependencias apoyadas
por la Jefatura de Infraestructura del Ardiz. LOTE 4: Iluminación

Descripción del lote Suministro de material de pintura, albañilería, electricidad e iluminación en dependencias apoyadas por la
Jefatura de Infraestructura del Ardiz. LOTE 4: Iluminación

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - El volumen de suministros mínimo anual, acumulado en el año de mayor ejecución, exigido será el  70 %
del importe de la anualidad media del contrato para cada lote. Lote 4: 8.677,68 €

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El volumen de negocios mínimo anual exigido será una vez y media el valor estimado del  contrato para
cada lote. Lote 4: 18.595,04 €

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 – Documentación Administrativa y proposición económica
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura oferta económica
Descripción Según cláusula 12 del Anexo I del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

DESCUENTO SOBRE MATERIALES
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
PLAZO DE ENTREGA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

No procede, según cláusula 22.2 del Anexo I del PCAP

ID 0000013914588 |  2024-000845358 | Fri, 02 Aug 2024 10:59:23:209 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111921349381905170545082788930286463605 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


